充電用コンセントは、種類により計上先が異なります。以下、表を参照し計上先を確認してください。

普通充電設備　　　 更新日：平成２９年５月１１日

区分

単 3,500

単 3,100

単 3,100

単 10,000

単 19 - 39,800

単 24 - 49,800

充電用コンセント 単 45,000

充電用コンセント 単 10,000

平成29年5月11日

計上先

型式

WK4322S,Q,W,B

WK3911

種類

充電用コンセント

センターが
承認した

補助上限額
(円)*1

WK4422S,Q,W,B

DNM2010

DNE201K

河村電器

クリエイト・プロ

パナソニック

充
電
用
コ
ン
セ
ン
ト

補助金交付
上限額

補助率2/3
（千円）

種別
メーカー名 仕様

補助金交付
上限額

補助率1/2
（千円）

種類

WK39115

W90998-0610

ECL

コンセントスタンド

充電用コンセント

単体で充電設備の機能を有する充電用コンセントは、

様式4-1（1）②「その他電気配線工事に係る部材費」

に工事代金として計上して下さい。

→以下、添付書類を参照してください。

コンセントスタンドの増設用としての

充電用コンセントは、「充電設備」として計上して下さい。

通常通りの申請方法で書類を作成してください。

■工事費として計上する充電用コンセントの申請書入力例

充電用コンセント ＋ 電気配線工事（全て充電設備専用の配線）のみの見積書をもとに
様式1、様式4-1のWEB入力例および印刷された書類の例

下記の通り、お見積申し上げます。

合　　計 ¥142,830

消費税（8%) ¥10,580

¥132,250工事一式

見積金額 ¥142,830 担当者 管理部　　桜　花子

明細No. 品　名　及　び　仕　様 数　量 単　位 単　価 金　額 備　考

見 積 有 効 期 限 3か月 FAX （03）2222-7777

御 見 積 書
平成29年4月25日

代表取締役　  桜 虎太郎
工 事 名 コンビニエンスストア虎ノ門 〒105-0001

東京都港区虎ノ門2丁目5番55号△△ビル7F電気自動車充電設備設置工事

日本橋商事株式会社 御中 株式会社  桜設備

御 支 払 条 件 振込 TEL （03）5555-8888

代
表
取

締
役

合　　計 ¥132,250

以下余白

3,500

電工労務費 2 人工 28,000 56,000

3,500個1
充電用コンセント
               パナソニック㈱　型式：WK4322S

55,00027,500人工2土工（埋設工事労務費）

PF22 5 ｍ 100 500

埋設：5ｍ

接地棒 1 本 1,000 1,000

CV3.5-2C 5 ｍ 250 1,250

型式：○○×△△　　ELB 2P2E25AF/20AT
ブレーカー　　　　　△△△㈱

1 個 5,000 5,000

分電盤　　　　　△△△㈱
1 個 10,000 10,000

型式：●●-□□□

電気配線工事

No.1

見 積 内 訳 書 平成29年4月25日

No. 品　名　及　び　仕　様 数　量 単　位 単　価 金　額 備　考

※工事費と充電用コンセントの合計金額です。

A

※充電用コンセントの見積金額

B

C
充電用コンセントを除く

電気配線工事費用

¥128,750―

様式１　WEB入力画面例

様式４－１　WEB入力画面例

B

「様式１」にて該当する充電

用コンセントを選択した場合

は、WEB上で作成する様式

4-1内の「充電用コンセント

見積額」に金額が自動で表

示されます。

B

A

自動計算

メーカー名 型式

WK4322S,Q,W,B

WK3911

WK39115

WK4422S,Q,W,B

クリエイト・プロ W90998-0610

河村電器 ECL

パナソニック

参考：充電用ｺﾝｾﾝﾄ　　　　　　　（H29.5.11）

右表に挙げる充電用コンセントを

WEB上の様式１にて選択した場合は、

上図のように、

 ア．購入価格

 ウ．補助金交付上限額

のみ表示されます。

C

様式１　印刷時表示例

様式４ー１　印刷時表示例

（６） 補助金申請額　(※1） カ． 円 ※ エ×オ

※1　資本関係のある会社から調達を受ける場合、キ.から利益相当額を排除します。

充電設備補助金申請額  キ． 円 ※カの総計

（４） 一基あたりの補助金申請額 エ． 円 ※イまたはウのいずれか安価な方を記入してください。

（５） 設置する基数 オ． 基 ※設置予定の基数を記入してください。

（２） 購入価格（工事費、消費税除く ）  ア． 円 ×１／２（２／３）＝イ． 円 千円未満切捨て

（３） 補助金交付上限額 ウ． 円 ※申請の手引きまたはセンターのＨＰにて確認してください。

（１） 購入する充電設備
□ 急速 □ 普通 □ 充電用ｺﾝｾﾝﾄ □ ｺﾝｾﾝﾄｽﾀﾝﾄﾞ □ V2H

メーカー名（ ） 型式( ）

（５） 設置する基数 オ． 1 基 ※設置予定の基数を記入してください。

（６） 補助金申請額　(※1） カ． 円 ※ エ×オ

（３） 補助金交付上限額 ウ． 3,500 円 ※申請の手引きまたはセンターのＨＰにて確認してください。

（４） 一基あたりの補助金申請額 エ． 円 ※イまたはウのいずれか安価な方を記入してください。

）

（２） 購入価格（工事費、消費税除く ）  ア． 3,500 円 ×１／２（２／３）＝イ． 円 千円未満切捨て

（１） 購入する充電設備

機械式駐車場の場合は✓してください。
５．充電設備の補助金申請に関する事項 □

V2H

メーカー名（ パナソニック ） 型式( WK4322S

コンセント □ ｺﾝｾﾝﾄｽﾀﾝﾄﾞ □□ 急速 □ 普通 ☑

申告日

申請者

設置場所名称

申告額

利益相当額

会社別見積書一覧

充電設備設置工事申告額

（1）充電設備等設置工事費

④特別措置に基づく受電工事費

（2）案内板設置工事費

案内板設置工事

①充電設備等設置工事費

ア、基礎工事費

イ、本体搬入費

②電気配線工事費 ¥132,250

③高圧受変電設備設置工事費

¥132,250

日本橋商事株式会社 平成29年4月15日 ¥132,250

¥132,250

他の工事額 ¥0

¥0

発行日 見積額（税抜）

申請者印

充電設備販売会社名および工事施工会社名

見積総額（税抜） ¥132,250

審査管理№

000000-00
平成29年5月11日

最終データ更新時刻

2017年5月9日00時01分23秒

申請者印日本橋　一郎

　充電設備等見積総額（税抜） ¥0

日本橋マンション

申告額以外の

誤記修正に必要です。

　工事見積総額（税抜） ¥132,250

　内訳

印

捨
印

右表に挙げる充電用コンセントの場合は、

他の充電設備と違い部材費に含むため

金額は表示されません。

メーカー名 型式

WK4322S,Q,W,B

WK3911

WK39115

WK4422S,Q,W,B

クリエイト・プロ W90998-0610

河村電器 ECL

パナソニック

参考：充電用ｺﾝｾﾝﾄ　　　　　　　（H29.5.11）

（様式4-1）

（様式1-○） 設備設置（平成29年度事業）

設備設置（平成29年度事業）

見積総額＝工事見積総額